Документ подписан электронной подписью.

Протокол № 1
заседания ШВР
МБОУ «Дарьевская СОШ»
                                                                                                      от 02.09.2025 г.

Присутствовали:
Руденко А.В.. – директор, председатель школьного спортивного клуба «БАРС»
Лимарева Е.Н. – зам. директора по ВР, председатель ШВР, руководитель МО кл. руководителей
Мегдеева К.А.. – советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими     общественными объединениями
Дурова Л.С. – социальный педагог
Мануйлова  А.Е. – педагог-организатор
Платонова Е.К. – педагог-психолог
Педагог дополнительного образования – Парасоцкая Е.В.

Повестка заседания:
1. План работы ШВР на 2025-2026 учебный год.
1. Анализ профилактической работы за 2024-2025 учебный год.
1. О подготовке и проведении основных мероприятий сентября. О планах профилактической работы на сентябрь.
1. О социальном паспорте школы на 1 полугодие 2025 – 2026уч.года.
1. Организация и проведение добровольного социально-психологического тестирования учащихся
1. 	Об организации и проведении месячника безопасности «Внимание – дети»
По первому вопросу слушали зам. директора по ВР Лимареву Е.Н., которая познакомила  с проектом плана Штаба воспитательной работы на 2025-2026гг.
Решили: утвердить план Штаба воспитательной работы на 2025-2026 учебный год.
По второму вопросу слушали зам. директора по ВР Лимареву Е.Н., которая представила анализ профилактической работы за 2024-2025 учебный год .
Решили: профилактическую работу за истекший период считать удовлетворительной.
По третьему вопросу слушали советника директора по воспитательной работе, Мегдееву К.А., которая выступила с предложением плана основных мероприятий на сентябрь 2025 года (в соответствии с планом воспитательной работы  школы на 2025-2026 учебный год).
Далее были предложены основные направления в рамках профилактической работы с несовершеннолетними и их родителями (был представлен план профилактической работы на 2025-2026 учебный год):
1. своевременное выявление учащихся группы риска;
1. активизация разъяснительной работы среди учащихся и родителей по вопросам правопорядка;
1. проведение занятий по соответствующим тематикам в наиболее доступной учащимся форме;
1. развитие системы организованного досуга и отдыха детей и подростков
«группы риска», занятость в системе дополнительного образования;
1. обеспечение социальной защиты прав несовершеннолетних.
Решили: утвердить план работы на сентябрь 2025 года по организации досуга, занятости и отдыха учащихся, в соответствии с их возрастными и индивидуальными особенностями, а также план профилактической работы с учащимися. Ответственным лицам неукоснительно выполнять поручения.
Социальному педагогу, педагогу-психологу организовать профилактическую работу с несовершеннолетними, входящих в «группу риска» (подготовить планы работы на период 1 учебной четверти).
По четвертому вопросу слушали социального педагога Дурову Л.С.., которая представила алгоритм сбора информации при составления социального паспорта школы. Была представлена дополненная форма социального паспорта класса.
Решили: социальному педагогу 03.09. 2025 года распространить среди классных руководителей дополненную форму социального паспорта школы.
Классным руководителям в период с 03.09. 2025 года по 15.09. 2025 года заполнить и сдать социальные паспорта классов.
Социальному педагогу оказывать консультативную помощь классным руководителям по заполнению социального паспорта класса.
Социальному педагогу в срок до 03.10.2025 года проанализировать информацию, поступающую от классных руководителей, составить социальный паспорт школы на 1 полугодие 2025-2026
По пятому вопросу слушали зам. директора по  ВР Лимареву Е.Н., которая, рассказала об организации и проведении социально-психологического тестирования учащихся. О необходимости классным руководителям провести детальную информационно - разъяснительную работу с учащимися и родителями.
Учащимся разъяснить порядок проведения тестирования. Классным руководителям откорректировать списки по классам всех участников тестирования
Решили:
Провести информационные классные часы по классам. Ответственные классные руководители.
Составить и сдать списки участников социально-педагогического тестирования в срок до 19.09.2025. Ответственная Платонова Е.К.
По шестому вопросу слушали зам. директора по ВР Лимареву Е.Н. о проведении декады безопасности дорожного движения. Необходимо участие всех классов.

Решили: Ознакомить классных руководителей с планом проведения декады безопасности дорожного движения. Провести анализ проведения запланированных мероприятий в срок до 01.10.2024.

Директор                                                     А.В.Руденко

	ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

		[image: logo.png]
	ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА НЕ ПОДТВЕРЖДЕНА.
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.

	ПОДПИСЬ

	Общий статус подписи:
	Подписи математически корректны, но нет полного доверия к одному или нескольким сертификатам подписи

	Сертификат:
	00ABD02D5DAADEEC8A1CB6E9B7FBBB6F32

	Владелец:
	Руденко Александр Владимирович, Руденко, Александр Владимирович, mkurkcrnr@mail.ru, 613000557946, 03755231551, МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА "ДАРЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА", Директор, х. Дарьевка, Ростовская область, RU

	Издатель:
	Федеральное казначейство, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 77 Москва, uc_fk@roskazna.ru

	Срок действия:
	Действителен с: 23.05.2025 12:03:57 UTC+03
Действителен до: 16.08.2026 12:03:57 UTC+03

	Дата и время создания ЭП:
	16.09.2025 13:26:11 UTC+03

image1.png